
МІНІСТЕРСТВО НАЦІОНАЛЬНОЇ ЄДНОСТІ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

 

02.04.2025 м. Київ № 27 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

03 квітня 2025 р. за № 516/43922 

 

Про затвердження Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ, 

організацій, що належать до сфери управління Міністерства національної єдності 

України, такими, які мають важливе значення для галузі національної економіки 

 

Відповідно до підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення 

підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки 

та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими 

для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (зі 

змінами), пункту 7 постанови Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2024 року № 1332 

"Деякі питання бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час", 

пункту 8 Положення про Міністерство національної єдності України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2025 року № 113, 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Критерії, за якими здійснюється визначення підприємств, установ, 

організацій, що належать до сфери управління Міністерства національної єдності України, 

такими, які мають важливе значення для галузі національної економіки, що додаються. 

2. Визнати такими, що втратили чинність: 

наказ Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 29 

березня 2023 року № 104 "Про затвердження Критеріїв визначення підприємств, установ і 

організацій, що належать до сфери управління Мінреінтеграції, які мають важливе значення 

для галузей національної економіки в особливий період", зареєстрований у Міністерстві 

юстиції України 26 квітня 2023 року за № 686/39742; 

наказ Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 24 

квітня 2023 року № 124 "Про внесення змін до наказу Міністерства з питань реінтеграції 

тимчасово окупованих територій України від 29 березня 2023 року № 104", зареєстрований у 

Міністерстві юстиції України 26 квітня 2023 року за № 689/39745. 

3. Головному спеціалісту з мобілізаційної роботи (Топко В. В.) спільно з Директоратом 

нормативно-правового забезпечення (Павличенко О. В.) забезпечити подання цього наказу в 

установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря Міністерства 

національної єдності України Домбровського К. Г. 

  

Віце-прем'єр-міністр України - 

Міністр 
Олексій ЧЕРНИШОВ 

ПОГОДЖЕНО:   

Перший віце-прем'єр-міністр України - 

Міністр економіки України 
Юлія СВИРИДЕНКО 

Міністр оборони України Рустем УМЄРОВ 

  

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства національної 

єдності України 

02 квітня 2025 року № 27 

 

КРИТЕРІЇ, 

за якими здійснюється визначення підприємств, установ, організацій, що належать до 

сфери управління Міністерства національної єдності України, такими, які мають 

важливе значення для галузі національної економіки 

 

1. Підприємства, установи, організації (далі - Підприємство), що належать до сфери 

управління Міністерства національної єдності України визначаються такими, які мають 

важливе значення для галузі національної економіки, якщо відповідають хоча б одному з 

таких критеріїв: 

1) підприємство забезпечує виконання завдань і заходів із підтримки українців за 

кордоном та сприяння їх добровільному поверненню в Україну (організовує та проводить 

інформаційні, комунікаційні кампанії з метою сприяння об'єднанню українського 

суспільства та/або надає консультації громадянам України щодо повернення в Україну та/або 

забезпечує організацію культурних та соціальних заходів для громад України за кордоном 

та/або надає послуги у сфері підтримки інтересів громадян України); 

2) підприємство забезпечує висвітлення інформації про діяльність Міннац'єдності, а 

також здійснює інформування населення щодо соціально важливих питань, протидії ворожій 

дезінформації та інформаційно-психологічним операціям направленим проти єдності 

українського суспільства та/або забезпечує виробництво та розповсюдження інформаційного 

продукту у медіа (співпрацює з теле - радіомовниками для поширення контенту), що 

стосується національної єдності. 

2. Для підтвердження відповідності критеріям, зазначеним у пункті 1 цих Критеріїв, 

підприємство надає відповідну інформацію (відомості) щодо провадження такої діяльності за 

підписом керівника підприємства, який забезпечує достовірність наданої інформації. 

  

Головний спеціаліст 

з мобілізаційної роботи 
В. Топко 

 


